

N:o 137.

Af herr **J. A. Sjö**, om skrifvelse till Kongl. Maj:t angående utredning i fråga om frälseskatteräntorna m. m.

I en till sistlidet års Riksdag af Kongl. Maj:t ingifven nådig proposition N:o 52, rörande afskrifning af kyrkotionden i Skåne, Halland, Blekinge och Bohuslän samt af några hemman i Elfsborgs län, yttrade departementschefen till statsrådsprotokollet: »Följdriktigt synes mig därför böra fordras, att, för vinnande af största möjliga likställighet med afseende å jordbeskattningen i hela riket, kyrkotionden afskrifves. — I öfrigt håller jag före, att enkelhet och reda samt de jemförelsevis obetydliga belopp, hvarom här är fråga, böra föranleda dertill, att ifrågavarande afskrifning icke såsom grundskatteafskrifningen bör ske successivt, utan på en gång; och torde härvid lämpligen kunna bestämmas, att kyrkotionden från och med år 1900 bör upphöra att utgå. De här af mig citerade skälen för ofvannämnda afskrifning äro, som man ser, likställighet i jordbeskattning i hela riket samt enkelhet, reda och obetydliga belopp». Detta uttalande äfvensom Riksdagens godkännande deraf, då den beslöt afskrifningen på sätt föreslogs, ingifver mig mod att återigen framkomma med förslag om utredning för en afskrifning af de jemförelsevis små frälseskatteräntorna i landet, och jag gör det desto hellre, som jag ej kan finna annat, än att denna framställning kan hafva lika goda skäl för sig som den beslutade eftergiften af kyrkotionden. Jag anser mig äfven böra erinra derom, att 1896 års Riksdag beslutat att i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla om förslag till nedsättning i fastställd utgående afgäld för

afsöndrade jordlägenheter, likasom att förenämnda tre skatteslag vid den stora skatteafskrifningen såsom något så när likställda fingo stå efter, hvadan det därför synes mig, som de nu bort vara lika ihågkomna. Åberopande för öfrigt i hufvudsak de skäl, som jag uti Andra Kammaren i motion N:o 94 vid 1896 års riksdag afgifvit, får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhåller, det Kongl. Maj:t täcktes låta utreda såväl rätta naturen och antalet af de s. k. frälseskatteräntorna som ock deras räntebelopp samt derefter, om skäl dertill synes föranleda, inkomma till Riksdagen med förslag om, att dessa räntor måtte af statsverket inlösas och afskrifvas.

Stockholm den 28 januari 1899.

J. August Sjö.